АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО КОВРАН»
(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,
с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621
Тел.(факс) (41537) 28-0-17,
эл. почта: kovran@inbox.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» января 2023 года                                                                                            № 4

	Об утверждении Положения и состава комиссии по оценке причиненного ущерба имуществу в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 г.      № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «село Ковран»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке причиненного ущерба имуществу в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран» (приложение № 1).
2. Создать комиссию по оценке причиненного ущерба имуществу в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран» (приложение № 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения (ковран.рф) и на официальном информационном стенде администрации сельского поселения «село Ковран».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «с. Ковран»                                                             С.В. Почтовой

Приложение № 1
к постановлению администрации
мо сельское поселение «село Ковран»
от «26» января 2023 г.  № 4

ПОЛОЖЕНИЕ
Положение о комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран»

1. Комиссия по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран»  (далее - Комиссия) создается для определения ущерба, нанесенного имуществу лиц, независимо от формы собственности, на территории муниципального района.

         2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

         3. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необходимости.

         4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

         5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

         6. Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.

         7. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Камчатского края и муниципальными нормативно-правовыми актами в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, а также настоящим Положением.

         8. Комиссия в период работы может запрашивать необходимые документы, информацию и материалы от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к ее сфере деятельности.

         9. Задачами Комиссии являются:

- проведение осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- составление акта осмотра имущества лиц, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 3 к Постановлению), в котором фиксируется факт наличия ущерба имуществу, обстоятельства, при которых он был причинен. Акт подписывается всеми членами Комиссии и собственниками пострадавшего имущества, утверждается Главой МО сельское поселение «село Ковран»;

- рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии соответствующих документов);

- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству РФ.

Приложение № 2
к постановлению администрации
мо сельское поселение «село Ковран»
от «26» января 2023 г.  № 4
[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ
комиссии по определению ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования сельского поселения «село Ковран»

Председатель комиссии: Почтовой С.В. -глава МО сельское поселение «село Ковран»
Заместитель председателя комиссии: Бей В.И. - заместитель главы администрации МО сельское поселение «село Ковран»
Секретарь комиссии: Коробкина К.Н. - консультант администрации МО сельское поселение «село Ковран»
Члены комиссии: Коснырева Т.В. – главный бухгалтер администрации МО сельское поселение «село Ковран»

Представители органов государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, иных экспертных организаций
	-

-

	по согласованию

Приложение № 3
к постановлению администрации
мо сельское поселение «село Ковран»
от «26» января 2023 г.  № 4

	СОГЛАСОВАНО:                       УТВЕРЖДАЮ:
Руководитель органа управления     Глава администрации (местного
по делам ГОЧС города (района)      самоуправления) города (района)
______________________________     _______________________________
   (подпись, Фамилия, И.О.)           (подпись, Фамилия, И.О.)
"__" _______________ 200_ г.       "__" _______________ 200_ г.
М.П.                               М.П.

                               АКТ
        обследования объекта, поврежденного (разрушенного)
[bookmark: l239]                           в результате

_____________________________________________ в __________________
           (наименование ЧС, дата)
__________________________________________________________________
                         (адрес объекта)
    Наименование объекта _________________________________________
__________________________________________________________________
    Собственник объекта __________________________________________
__________________________________________________________________
[bookmark: l240]    Характеристика объекта по конструктивным элементам ___________
__________________________________________________________________
    (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)
    Характеристика повреждений  (разрушений)   по   конструктивным
элементам ________________________________________________________
                 (длина, ширина, высота, м, кв. м, куб. м)
__________________________________________________________________
[bookmark: l253]__________________________________________________________________
[bookmark: l241]    Сумма нанесенного ущерба _____________________________________
__________________________________________________________________

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:
_________________ _________________ ________________ _____________
   (должность)     (Фамилия, И.О.)     (подпись)        (дата)

Члены комиссии:
_________________ _________________ ________________ _____________
   (должность)     (Фамилия, И.О.)     (подпись)        (дата)
_________________ _________________ ________________ _____________
[bookmark: l254]   (должность)     (Фамилия, И.О.)     (подпись)        (дата)